



Nobia Denmark A/S

Industrivej 6
6870 Ølgod

CVR-nr. 89 64 54 17

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/04 2024

Mette Agergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	15
Anvendt regnskabspraksis	16
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nobia Denmark A/S
Industrivej 6
6870 Ølgod

CVR-nr.: 89 64 54 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Varde

Bestyrelse

Henrik Skogsfors, formand
Ole Dalsbø, næstformand
Petra Cecilia Forzelius
Samuel Dalén
Tommy Kristensen, medarbejderrepræsentant
Rene Andersen, medarbejderrepræsentant

Direktion

Michael Rosendahl Jensen, direktør
Mette Agergaard, direktør
Jesper Gylling Olsen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28, 2.
6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.719	3.364	3.259	2.799	2.614
Bruttofortjeneste	1.006	1.197	1.234	1.153	1.073
Resultat før af- og nedskrivninger	337	428	513	448	436
Resultat af primær drift	256	361	469	388	357
Resultat af finansielle poster	7	(7)	(3)	(5)	2
Årets resultat	224	284	355	310	300
Balance					
Balancesum	1.066	1.257	1.363	1.171	1.057
Investering i materielle anlægsaktiver	17	43	70	40	54
Egenkapital	328	393	602	533	574
Nøgletal					
Overskudsgrad	10,3 %	10,7 %	14,1 %	14,3 %	14,7 %
Soliditetsgrad	30,8 %	31,3 %	44,2 %	45,5 %	54,3 %
Forrentning af egenkapital	62,1 %	57,1 %	62,6 %	56,0 %	55,0 %
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	1.175	1.335	1.256	1.247	1.252

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af produktion og salg af HTH, Invita og uno form køkkener, bad og gaderobeløsninger, samt salg og produktion af bordplader.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 224.381 t.kr. mod 284.042 t.kr. sidste år.

Årets resultat betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende. Årets resultat er på trods af lavere aktivitetsniveau, over niveauet for tidligere fremsatte forventninger, især som følge af initiativer, der har haft til hensigt at reducere virksomhedens omkostningsniveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2024 forventes et lavere aktivitetsniveau og et resultat, der vil være under det opnåede niveau for 2023. Forventet resultat vil udgøre 170.000 t.kr. til 200.000 t.kr.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er Nobia Danmark A/S' politik løbende at afdække en del af disse risici.

Påvirkning på det eksterne miljø

Nobia Danmark A/S er certificeret i kvalitetsledelse efter DS/ISO 9001:2015, miljøcertificeret efter DS/ISO 14001:2015, BEK 1146 samt arbejdsmiljøcertificeret efter DS/ISO 45001:2018, BEK 1409.

Nobia Denmark A/S har i sine miljøpolitikker bl.a. fastlagt, at påvirkninger i forhold til det eksterne miljø løbende minimeres således, at materialer og energi udnyttes optimalt og at emissioner minimeres, ligesom miljø- og sikkerhedsmæssige konsekvenser skal vurderes i forbindelse med investeringer.

Nobia Danmark A/S overholder EU's tømmerforordning ved indkøb af træ og træbaserede produkter og sælger kun FSC-certificerede massivtræsbordplader.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Nobia Denmark A/S efterlever koncernens politikker og retningslinjer for samfundsansvar, som omfatter hensynet til menneskerettigheder, sociale og medarbejderforhold, miljø- og klimamæssige forhold og antikorruption.

Ledelsesberetning

Der henvises til afsnittet Sustainability report i årsrapporten for Nobia AB, registreringsnummer 556528-2752. Nobia Denmark A/S har med henvisning til ovenstående valgt ikke at udarbejde en særskilt redegørelse. For koncernens redegørelse for samfundsansvar henvises til koncernens hjemmeside på: Nobia - Annual and Sustainability Report 2023 , rapportens side 90.

Måltal for den kønsmæssige sammensætning

Bestyrelsen

Det er selskabets mål at have 3 til 8 generalforsamlings valgte bestyrelsesmedlemmer, samt 2 medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer. I 2023 er dette mål fortsat opfyldt.

For de 4 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er det et mål, at begge køn er repræsenteret ligeligt. Dette blev opnået i 2022 og er ligeledes gældende i 2023, hvor det underrepræsenterede køn per 31. december 2023 udgjorde 25% (2022: 25%), hvilket følger Erhvervsstyrelsens definition af ligelig fordeling i den øverste ledelse.

Øvrige ledelsesniveauer

Nobia Denmark A/S arbejder for at fremme forskellighed og ligestilling, så ingen medarbejdere må diskrimineres på grund af køn eller andre forhold. Det er i Nobias interesse, at der er balance i kønsfordelingen, eftersom vi tror på, at begge køn repræsenterer den mangfoldighed og de værdier, som Nobia står for.

Derfor er det Nobias politik ved ansættelse af nye medarbejdere, at begge køn i videst muligt omfang er repræsenteret i ansøgerfeltet ved rekrutteringen. Dette har der været fokus på i 2023 og målet er fortsat opfyldt.

For de øvrige ledelsesniveauer er det vores målsætning, at det underrepræsenterede køn som minimum udgør 30% ved udgangen af året. Det underrepræsenterede køn udgjorde pr. 31/12 2023 15 % (25% i 2022).

	2023	2022
Øverste ledelsesorgan		
Samlede antal i bestyrelsen	4	4
Andel af underrepræsenterede køn i bestyrelsen, %	25 %	25 %
Øvrige ledelsesniveauer		
Samlet antal medlemmer	20	16
Andelen af underrepræsenterede køn i øvrige ledelsesniveauer, %	15 %	25 %
Måltal for andelen af underrepræsenterede køn i øvrige ledelsesniveauer (forventet nået)	30 % (2027)	30 %

Ledelsesberetning

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Nobia Denmark A/S er jf. Årsregnskabslovens §99d, forpligtet til, at håndtere data på en etisk måde for at sikre, at enkeltpersoner og forretningsforbindelser ikke lider skade, samt at privilegerede oplysninger holdes fortrolige. Til understøttelse af denne forpligtelse, er der på koncernniveau udviklet en dataetisk politik. Politikken er en del af vores fokus omkring data, herunder beskyttelse af persondata og informationssikkerhed, som understøttes af forskellige politikker og interne instruktioner med tilhørende processer og tiltag. Det er et område, Nobia fortsat vil have fokus på i de kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Nettoomsætning	3	2.718.603	3.363.758
Andre driftsindtægter		34.655	20.469
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.244.121)	(1.632.376)
Andre eksterne omkostninger		(503.373)	(554.777)
Bruttoresultat		1.005.764	1.197.074
Personaleomkostninger	4	(668.924)	(769.025)
Resultat før af- og nedskrivninger		336.840	428.049
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(45.787)	(46.525)
Andre driftsomkostninger		(11.835)	(8.157)
Resultat før finansielle poster		279.218	373.367
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		89	(199)
Finansielle indtægter	5	23.571	6.265
Finansielle omkostninger	6	(16.429)	(13.282)
Resultat før skat		286.449	366.151
Skat af årets resultat	7	(62.068)	(82.109)
Årets resultat		224.381	284.042
Resultatdisponering	8		

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Aktiver			
Eneforhandler-rettigheder		0	0
Software, licenser mv.		6.028	7.607
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	9	<u>6.028</u>	<u>7.607</u>
Grunde og bygninger	10	68.266	76.516
Produktionsanlæg og maskiner	10	54.306	59.170
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	64.838	77.799
Indretning af lejede lokaler	10	6.797	8.489
Materielle anlægsaktiver under udførelse	10	<u>14.095</u>	<u>15.088</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>208.302</u>	<u>237.062</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	2.195	5.113
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	307	307
Andre tilgodehavender	12	10.182	11.486
Deposita	12	<u>19.747</u>	<u>20.744</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>32.431</u>	<u>37.650</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>246.761</u>	<u>282.319</u>

Balance pr. 31. december 2023 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Aktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		86.170	119.142
Varer under fremstilling		21.507	27.820
Færdigvarer og handelsvarer		23.747	24.679
Varebeholdninger		131.424	171.641
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		193.170	238.023
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		400.111	418.969
Andre tilgodehavender		79.662	105.258
Selskabsskat		0	22.387
Periodeafgrænsningsposter	13	3.291	616
Tilgodehavender		676.234	785.253
Likvide beholdninger		11.165	17.467
Omsætningsaktiver i alt		818.823	974.361
Aktiver i alt		1.065.584	1.256.680

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		41.000	41.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		460	3.440
Reserve for dagsværdi af sikring		(5.768)	3.954
Overført resultat		92.489	64.781
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	280.000
Egenkapital	14	<u>328.181</u>	<u>393.175</u>
Hensættelse til udskudt skat	15	10.491	15.859
Hensatte forpligtelser i alt		<u>10.491</u>	<u>15.859</u>
Anden gæld		41.569	40.455
Langfristede gældsforpligtelser	16	<u>41.569</u>	<u>40.455</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	8.000	8.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.672	34.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17	382.598	505.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.022	24.132
Selskabsskat		19.786	0
Anden gæld		227.265	234.723
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>685.343</u>	<u>807.191</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>726.912</u>	<u>847.646</u>
Passiver i alt		<u>1.065.584</u>	<u>1.256.680</u>
Efterfølgende begivenheder	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	18		
Finansielle instrumenter	19		
Oplysning om dagsværdi	20		
Nærtstående parter og ejerforhold	21		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	22		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	41.000	3.440	3.954	64.781	280.000	393.175
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(280.000)	(280.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	285	0	0	0	285
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	(12.464)	0	0	(12.464)
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.742	0	0	2.742
Årets resultat	0	89	0	24.292	200.000	224.381
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.354)	0	3.354	0	0
Koncerntilskud	0	0	0	62	0	62
Egenkapital 31. december 2023	41.000	460	(5.768)	92.489	200.000	328.181

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Årets resultat		224.381	284.042
Reguleringer	23	103.599	134.935
Ændring i driftskapital	24	<u>(28.146)</u>	<u>428.955</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		299.834	847.932
Renteindbetalinger og lignende		23.571	6.265
Renteudbetalinger og lignende		<u>(16.429)</u>	<u>(13.281)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		306.976	840.916
Betalt selskabsskat		<u>(22.521)</u>	<u>(101.737)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		284.455	739.179
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(351)	(50)
Køb af materielle anlægsaktiver		(16.631)	(43.651)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(8.602)	(13.252)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.571	4.878
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		10.903	9.687
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		3.354	4.508
Ændring i indeståender i cashpoolordning		<u>(2.115)</u>	<u>(202.706)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(11.871)	(240.586)
Afdrag på langfristet gæld		(906)	(5.996)
Optagelse af langfristet gæld		2.020	1.286
Betalt udbytte		<u>(280.000)</u>	<u>(497.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(278.886)	(501.710)
Ændring i likvider		(6.302)	(3.117)
Likvider 1. januar 2023		<u>17.467</u>	<u>20.584</u>
Likvider 31. december 2023		11.165	17.467
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>11.165</u>	<u>17.467</u>
Likvider 31. december 2023		11.165	17.467

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nobia Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i t.kr.

Anvendte undtagelsesbestemmelser i årsregnskabsloven

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99a stk. 7 ikke afgivet en redegørelse for samfundsansvar, der henvises dog til sustainability-rapportering for overliggende moderselskab.

Reklassifikation af sammenligningstal

Der er foretaget omklassificering af enkelte poster mellem nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer. Ændringen har medført, at nettomsætningen er øget med 109.323 t.kr. i 2023 samt 119.658 t.kr. i 2022, og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer er øget tilsvarende. Ændringen påvirker ikke resultat eller egenkapital.

Der er foretaget omklassificering af periodeafgrænsningsposter (passiver), således at disse nu præsenteres under anden gæld. Ændringen har medført, at anden gæld er øget med 21.647 t.kr. i 2023 samt 29.178 t.kr. i 2022, og periodeafgrænsningsposter (passiver) er reduceret tilsvarende. Ændringen påvirker ikke resultat eller egenkapital.

Der er foretaget omklassificering mellem kategorierne i pengestrømsopgørelsen, herunder mellem drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet. Ændring i tilgodehavender vedrørende cash pool ordning har tidligere været medregnet under ændring i driftskapital. Selskabets fortolkning er nu ændret, således ændring i tilgodehavender vedrørende cash pool ordning er medregnet under pengestrømme fra investeringsaktivitet, ligesom afdrag på langfristede feriepengeforpligtelser nu medregnes under pengestrømme fra finansieringsaktivitet. Som følge heraf er sammenligningstallene tilrettede, hvilket har medført en forøgelse af pengestrømme fra driftsaktivitet med 210.980 t.kr., en reduktion i pengestrømme fra investeringsaktivitet med 206.270 t.kr. og en reduktion af pengestrømme fra finansieringsaktivitet med 4.710 t.kr. Ændringen påvirker ikke resultat eller egenkapital.

Bortset fra ovennævnte reklassifikation af sammenligningstallene er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indregning og måling af virksomhedssammenslutninger

Ved lodrette fusioner anvendes sammenlægningsmetoden, hvorefter fusionen gennemføres baseret på koncernens værdier. De værdier, der er anvendt i modervirksomhedens koncernregnskab, anvendes som de fortsættende værdier i den fortsættende virksomhed.

Resultatopgørelsen

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger selskabets regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms[®] 2023.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta og lignende.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivning sker lineært over aktivernes forventede brugstid.

De forventede brugstider er:

Eneforhandlerrettigheder	10 år
Software, licenser mv.	5 år
Goodwill	10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

	Brugstid
Bygninger	25-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	8-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender og deposita indregnes og måles til amortiseret kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Dagsværdireserve

I dagsværdireserven indregnes årets ændring i værdiregulering af sikringsinstrumenter.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserver kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserver kan ikke indregnes med negativt beløb.

Udbytte, der forventes modtaget før balancetidspunktet, bindes ikke på reserven.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til danske kroner med en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes med balancedagens valutakurser. Kursdifferencer opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders primo egenkapital og resultater til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af underlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter der opfylder betingelserne for pengestrømssikring indregnes direkte på egenkapitalen.

Dagsværdi er opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad

Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Noter til årsrapporten

2 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

3 Segmentoplysninger

Selskabets aktiviteter består af salg af egenproducerede køkken-, bad- og garderoabeløsninger, bordplader samt komplementære produkter. Salget af disse produkter sker på ensartede vilkår og med samme risici. Alt salg vurderes derfor at vedrøre én aktivitet.

t.kr.	<u>Hjemmemarked</u>	<u>Eksport</u>	<u>I alt</u>
Nettoomsætning	1.904.922	813.681	2.718.603
		2023	2022
		t.kr.	t.kr.
4 Personaleomkostninger			
Lønninger		599.725	698.201
Pensioner		55.412	55.323
Andre omkostninger til social sikring		13.787	15.501
		668.924	769.025
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:			
Direktion		5.455	6.098
Bestyrelse		16	16
		5.471	6.114
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit		1.175	1.335

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.261	365
Andre finansielle indtægter	12.310	5.900
	23.571	6.265
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	16.429	13.282
	16.429	13.282
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	64.844	79.273
Årets udskudte skat	(1.782)	2.759
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(150)	77
Regulering af udskudt skat tidligere år	(844)	0
	62.068	82.109
8 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	200.000	280.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	89	(199)
Overført resultat	24.292	4.241
	224.381	284.042

Noter til årsrapporten

9 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Eneforhandler- rettigheder</u>	<u>Software, licenser mv.</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	24.388	25.302	178.780
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>351</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>24.388</u>	<u>25.653</u>	<u>178.780</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	24.388	17.695	178.780
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>1.930</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>24.388</u>	<u>19.625</u>	<u>178.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>6.028</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	350.440	370.471	313.991	111.216	15.088
Tilgang i årets løb	1.215	1.858	4.848	3.192	5.518
Afgang i årets løb	0	(2.094)	(2.892)	(60)	0
Overførsler i årets løb	654	2.154	1.083	2.269	(6.511)
Kostpris 31. december 2023	<u>352.309</u>	<u>372.389</u>	<u>317.030</u>	<u>116.617</u>	<u>14.095</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	273.924	311.301	236.192	102.727	0
Årets afskrivninger	10.119	8.877	17.708	7.153	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.095)	(1.708)	(60)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>284.043</u>	<u>318.083</u>	<u>252.192</u>	<u>109.820</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>68.266</u>	<u>54.306</u>	<u>64.838</u>	<u>6.797</u>	<u>14.095</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.673	1.336
Tilgang i årets løb	62	337
Kostpris 31. december 2023	<u>1.735</u>	<u>1.673</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	3.440	9.051
Valutakursregulering	285	(904)
Årets resultat	89	(199)
Udbytte modtaget	<u>(3.354)</u>	<u>(4.508)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>460</u>	<u>3.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.195</u>	<u>5.113</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
HTH Kök Svenska AB	Sverige	100 %

Noter til årsrapporten

12 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	307	11.486	20.744
Tilgang i årets løb	0	8.268	334
Afgang i årets løb	0	(9.572)	(1.331)
Kostpris 31. december 2023	307	10.182	19.747
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	307	10.182	19.747

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger primært vedrørende husleje, forsikring og andre lignende omkostninger.

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 41.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
15 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	15.859	11.868
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(2.626)	2.759
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	(2.742)	1.232
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	10.491	15.859

Noter til årsrapporten

16 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	48.455	49.569	8.000	9.569
	48.455	49.569	8.000	9.569

17 Leverandørgæld

Selskabet indgår i Supply Chain Finance Arrangement. Gæld vedrørende denne aftale udgør pr. 31. december 2023 154.269 t.kr. der er indregnet i gæld til leverandører.

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser på 22.285 t.kr. (2022: 13.381 t.kr.).

Selskabet har ved ophør af forhandleraftaler en delvis forpligtelse til at udbetale godtgørelser samt tilbagekøbe aktiver.

Selskabet har afgivet AB 92/AB18 arbejdsgarantier for 140.568 t.kr. (2022: 142.479 t.kr.).

Selskabet deltager i Nobia NBI AB-koncernens cash pool-ordninger i Danmark, Sverige og Norge. Ved deltagelse i cash pool-ordningerne hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. december 2023 er der positivt indestående i cash pool-ordningen.

Andre forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 128 måneder og en restforpligtelse på i alt 213.465 t.kr. (2022: 80.287 t.kr.), hvoraf 61.323 t.kr. forfalder inden for et år.

19 Finansielle instrumenter

Under anden gæld og andre tilgodehavender er indregnet værdi af valutaterminskontrakter på henholdsvis 9.494 t.kr. og 395 t.kr. Selskabet afdækker fremtidige valutarisici relateret til omsætning og varekøb. Selskabet har indgået kontrakter for de efterfølgende 9 måneder for sikring af omsætning og varekøb i følgende valutaer: 148.700 t.sek og 219.000 t.nok. Alle værdier er absolutte værdier og er indgået med selskabets primære bankforbindelse.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
20 Oplysning om dagsværdi		
Afledte finansielle instrumenter		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, primo	<u>6.377</u>	<u>(632)</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(3.012)</u>	<u>1.411</u>
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>(12.464)</u>	<u>5.598</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, ultimo	<u>(9.099)</u>	<u>6.377</u>

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Nobia AB, Blekholmstorget 30 E7, SE-111 64 Stockholm, Sverige, besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Nobia Denmark A/S er en del af koncernregnskabet for Nobia AB, Stockholm, Sverige, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse eller på følgende hjemmeside: <http://www.nobia.com/ir/reports-and-presentations/>

Transaktioner

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 valgt kun at oplyse om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Der er i år givet koncerntilskud til datterselskabet HTH Kök Svenska AB på 62 t.kr.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
22 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
PricewaterhouseCoopers:		
Revisionshonorar	754	725
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	54
	754	779
23 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(23.571)	(6.265)
Finansielle omkostninger	16.429	13.282
Af- og nedskrivninger inkl. tab og gevinst ved salg	45.750	47.021
Andre reguleringer	3.012	(1.411)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(89)	199
Skat af årets resultat	62.068	82.109
	103.599	134.935
24 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	40.217	(19.646)
Ændring i tilgodehavender	91.958	342.381
Ændring i leverandører mv.	(160.321)	106.220
	(28.146)	428.955